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#OSALLISTUVABUDJETOINTI #HYVÄPAREMPILIMINKA #SUOMENKEKSELIÄINKUNTA



YLEISTÄ VUODEN 2023 OSALLISTUVASTA BUDJETOINNISTA

Osallistuvaan budjetointiin oli varattu vuonna 2023 yhteensä 23 000 euroa.
Toteutettiin ensimmäistä kertaa kahden hintakategorian avulla. Kuntalaiset saivat jättää ideoita:
5 000 euron kategoriassa 
10 000 euron kategoriassa
Näin varmistimme useamman kuin yhden idean etenemisen toteutukseen saakka.

Osallistuvan budjetoinnin aikajana vuonna 2023
Ideahaku toukokuu 2023
Ideoiden jatkojalostus elokuu 2023
Ideoiden asettaminen kuntalaisten äänestettäväksi elokuu 2023
Äänestystuloksen julkaisu ja voittaneiden ideoiden toteuttamisen käynnistys syyskuu 2023, toteutukset
valmiita 31.12.2023 mennessä.

Ideahakuun saapui 88 ideaa
Ideat käytiin kunnassa läpi. Ideat, jotka eivät täyttäneet annettuja kriteerejä, poistettiin ja samankaltaisia
ideoita yhdisteltiin. 
Yleisin syy etenemättömyydelle oli budjetin ylitys tai idean vaatimat pysyväisluonteiset resurssit
(henkilöstö tai ylläpito)

Kuntalaisäänestykseen asetettiin lopulta 27 erilaista ideaa 
19 ideaa äänestettävänä max. 5 000 euron kategoriassa --> Useampi idea läpi 
8 ideaa äänestettävänä max. 10 000 euron kategoriassa -> Yksi idea läpi



YLEISTÄ VUODEN 2023 OSALLISTUVASTA BUDJETOINNISTA
Liminkalaiset äänestivät osallistuvassa budjetoinnissa ahkerasti

Vuoden 2023 osallistuvaan budjetointiin äänensä jätti 974 liminkalaista. 
Ääniä annettiin yhteensä 2717 kappaletta kahdessa eri hintakategoriassa. 
Äänestysaktiivisuus kasvoi merkittävästi viime vuoteen nähden. Vuonna 2022 äänensä antoi 384
liminkalaista ja ääniä annettiin noin 1 000 kappaletta.

Osallistuvasta budjetoinnista viestiminen
Verkkosivuilla oma osio osallistuvalle budjetoinnille

Kunta ja hallinto / Osallistuva budjetointi
Verkkosivut rakennettu siten, että osallistuvalle budjetoinnille löytyy pysyvä esittelysivu, sekä
vuosittaiset osallistuvan budjetoinnin alasivut
Kun osallistuvaa budjetointia jatkettu useampia vuosia, menneitä vuosia yhdistetään yhdelle alasivulle

Kunnan verkkosivut ja sosiaalisen median kanavat (Facebook, Instagram ja X)
Jakoja tullut myös esim. Facebook-ryhmiin, mitkä lisänneet näkyvyyttä

Rantalakeus uutisoinut osallistuvan budjetoinnin vaiheista kiitettävästi
Osallistuvan budjetoinnin logo

Etusivulla ja jokaisen sivun alareunassa näkyvä logo on suunniteltu toteutuksista viestimiseen
Teetetään tarroja sekä kylttejä, joita voidaan asettaa toteutusten lähelle, esim. kuntosali
Tehty logot valmiiksi myös vuosille 2024 ja 2025 - sama ilme

Logon suunnitellut Limingassa harjoittelua suorittanut graafisen suunnittelun opiskelija Milla Tiili



LÄPIMENNEET IDEAT VUONNA 2023

Liikenneturvallisuuden parantaminen ja risukon poistoa Tupoksessa, 7 000 euroa (242 ääntä)

Tupoksen maastopyöräreitin soraistaminen, 3 000 euroa. (299 ääntä)

Kaveripenkit kolmelle koululle, 3 000 euroa (175 ääntä)

Päiväkoteihin lapsille uusia leluja, 5 000 euroa (175 ääntä)

Kukkaniittyjä kuntaan, 2 000 euroa (136 ääntä)

Tulistelupaikka Ala-Temmekselle, 2 000 euroa (110 ääntä)

Tupoksen kuntosalin säilytysratkaisujen parantaminen, 1 000 euroa (82 ääntä)

YHTEENSÄ KÄYTETTIIN 23 000 EUROA!



Siistittäviä pientareita kartoitettiin osallistamalla kuntalaisia Nollavisio - Ennaltaehkäisevää liikenneturvallisuustyötä
Limingassa -hankkeen kyselyllä ja jalkautuvalla katselmuksella. Lisäksi siistittäviä paikkoja kerättiin ulkopuolisen yrityksen
Nuorten kokemat vaaranpaikat -kyselyn huomioista.

Nollavision kautta tulleet kohteet olivat pitkälti näkemäesteitä, joita saatiin ratkaistua osallistuvalla budjetoinnilla.
Pääosin siistittävät reitit ovat lasten ja nuorten koulumatkoihin käyttämiä reittejä.

Siistittiin risukkoa ja heinikkoa, jotta kevyenliikkumisen väyliä saadaan leveämmäksi. Risteysalueita avarrettiinn
pensaikkoa poistamalla ja yksittäisistä puista poistettiin oksia. Lisäksi puita poistettiin Oikotieltä ja Talvitieltä.

Lisäksi Tupokseen hankittiin yksi nopeusnäyttö sekä liikennepeili.

LIIKENNETURVALLISUUDEN PARANTAMINEN JA RISUKON POISTOA TUPOKSESSA, 7 000 EUROA



Maastopyöräreittien soraistamisen ideaa lähti toteuttamaan kunnan
liikuntapalvelut liikuntapalvelupäällikkö Janne Laamasen johdolla. 

Tupoksen maastopyöräreitin viimeistely soraistamisen osalta siirtyi
aikatauluhaasteista johtuen vuoden 2024 puolelle. Vuoden 2023 aikana
hankittiin soraistamiseen tarvittavat materiaalit itse työ tehtiin yhteistyössä
Tupoksen kyläyhdistyksen kanssa, taustoittaa Laamanen.
 
Soraistaminen tehtiin keväällä 2024 lumien sulettua. Koska Tupoksen reitti on
yhteensä 10,7 kilometriä pitkä, ei soraistusta voitu tehdä koko matkalta.
 
- Soraistus keskittyi selkeille ja pehmeämmille paikoille, eli pelto- ja
niittypätkille sekä metsäosuuksille. Halusimme jättää myös reitille haastetta,
eli tästäkään syystä koko reittiä ei ollu mielekästä soraistaa, kertoo
Laamanen.

TUPOKSEN MAASTOPYÖRÄREITIN SORAISTAMINEN, 3 000 EUROA



"Nasu tuli takaa Puhin vierelle.
 - Puh, kuiskasi hän.
 - No mitä?
 - Ei mitään, sanoi Nasu ja otti Puhin käpälästä kiinni. 
- Tarkistin vain, että olet siinä."

Kaveripenkkien toteuttamisesta vastasi kunnallistekniikan liikelaitosjohtaja Marja-
Riitta Vavuli-Kiviniemi. Käytössä kaveripenkkeihin oli yhteensä 3 000 euroa.

– Kaveripenkkien valmistelu tehtiin yhteistyössä oppilaskuntien kanssa. Pidimme
yhteisen suunnittelupalaverin, jossa sovimme, että oppilaskunnat järjestävät
piirroskilpailut kouluilla. Kaveruutta kuvaavista piirroksista valittaisiin yksi
toteutettavaksi jokaiselta koululta. Piirrokset kaiverretaan penkkeihin ja jokainen
koulu saa näin ollen uniikin penkin. Penkkien väritys on oranssi ja limen vihreä, kertoo
Vavuli-Kiviniemi.

KAVERIPENKIT KOLMELLE KOULULLE, 3 000 EUROA



KAVERIPENKIT KOLMELLE KOULULLE, 3 000 EUROA

Penkit asennettiin Liminganlahden koululle,
Tupoksen koululle sekä Ojanperän koululle.
Kuvassa Tupoksen koululta löytyvä
kaveripenkki.



PÄIVÄKOTEIHIN LAPSILLE UUSIA LELUJA, 5 000 EUROA

Toteutusta alkoivat valmistelemaan kunnan varhaiskasvatusjohtaja Sari Supperi sekä varhaiskasvatuksen sihteeri Maria
Vierimaa yhdessä päiväkotien johtajien kanssa. 

Viidentuhannen euron rahapotti päätettiin jakaa varhaiskasvatusryhmien määrällä, jolla saatiin päiväkotikohtainen
budjetti. Myös avoin kerho ja esiopetus huomioitiin (poislukien esi- ja alkuopetuksen luokat). Ryhmäkohtainen budjetti oli
näin ollen noin 143 euroa.

– Päiväkodeissa lapset pääsivät mukaan päättämään, mitä leluja rahalla hankintaan. Osalla oli käytössään kuvastot ja
joissakin yksiköissä hyödynnettiin viime talvena kerättyä materiaalia, kun lapset olivat päättämässä, mitä leluja ostetaan
yksikön omalla rahalla, kertoo Maria Vierimaa.

Tilaukseen lopulta päätyi muun muassa pikkuautoja, nuken sänkyjä ja syöttötuoleja, hamahelmiä, muovailuvahaa,
erilaisia pelejä, leikkikeittiö, roolivaatteita, lapioita, liukureita ja lumikolia, Plusplus-palikoita, poneja sekä erilaisia
rakentelusarjoja. Kun lasten toiveet olivat selvillä, Supperi ja Vierimaa tekivät tilauksen leluista. Koska lelukaupoissa oli
käynnissä tilauksen aikaan hyvät alennukset, rahaa jäi vielä ylimääräisiin leluihin ja niitä hankittiin yksiköihin.

Kun lelut saapuivat, Supperi ja Vierimaa purkivat lelukuormat Aapin päiväkodilla ja Lakeustalolla, sekä 
lajittelivat lelut päiväkoteihin vietäväksi. Kun lelut saapuivat päiväkoteihin, osallistuivat lapset yksiköissä 
lelujen jakamiseen ryhmiin.

Julkaistu kunnan verkkosivuilla 8.12.2023: https://www.liminka.fi/lasten-kokouksissa-paatettiin-osallistuvan-budjetoinnin-lelurahan-
kaytosta-katso-mita-lapset-valitsivat-5000-eurolla/

https://www.liminka.fi/lasten-kokouksissa-paatettiin-osallistuvan-budjetoinnin-lelurahan-kaytosta-katso-mita-lapset-valitsivat-5000-eurolla/
https://www.liminka.fi/lasten-kokouksissa-paatettiin-osallistuvan-budjetoinnin-lelurahan-kaytosta-katso-mita-lapset-valitsivat-5000-eurolla/


PÄIVÄKOTEIHIN LAPSILLE UUSIA LELUJA, 5 000 EUROA
Lapset olivat aluksi hieman hämillään tilanteesta, mutta lelut saivat seuraavia kommentteja:
– “Vautsi, mikä kroko täällä!”   “Saako sitä kokeilla?!”
– Saa tietenkin, jos uskallat!
– “Onkohan se kiltti krokotiili?” “On se kiltti, kun se hymyilee!”
– Hei, mää ossaan rakentaa näistä (Plus-plus palikat) tämmösen jutun!

– Osallistuvalla budjetoinnilla ostettuja leluja on tarkoitus kierrättää kaikissa varhaiskasvatuksen ryhmissä, jotta
kaikki lapset saavat leikkiä hankituilla leluilla, kertoo Supperi.

Aapin päiväkodissa on opeteltu uusi termi – osallistuva budjetointi. Viime vuonna Aapin lapset saivat päättää,
mitä osalla Aapin rahoilla ostetaan ja nyt liminkalaiset aikuiset olivat saaneet päättää, mitä osalla Limingan
rahoista ostetaan. Ja aikuiset olivat päättäneet ostaa päiväkotien lapsille leluja. Lasten mielestä tämä oli tosi
hyvä päätös.

– Osallistavan budjetoinnin leluhankinnoissa lapset pääsivät itse konkreettisesti vaikuttamaan siihen millaisia
leluja, liikuntavälineitä, ulkoleikkivälineitä tai muuta toimintaa halutaan lisätä. Äänestämistä on edeltänyt 
lasten kokoukset, lasten väliset sekä lasten ja aikuisten väliset keskustelut siitä, mitä tarvitaan ja toivotaan.
Lapset oppivat huomioimaan myös muiden mielipiteitä ja toiveita sekä toimimaan yhdessä yhteisen 
tavoitteen eteen. Lapset oppivat huomiomaan toiveita koko päiväkodin tai kerhotoiminnan tasolla, eikä 
vain oman ryhmän tarpeiden ja toiveiden näkökulmasta. Osallistavan budjetoinnin avulla aikuiset osasivat 
ottaa paremmin huomioon lasten mielipiteitä ja suunnitella jatkossakin yhdessä hankintoja, Supperi päättää.



PÄIVÄKOTEIHIN LAPSILLE UUSIA LELUJA, 5 000 EUROA



PÄIVÄKOTEIHIN LAPSILLE UUSIA LELUJA, 5 000 EUROA



KUKKANIITTYJÄ KUNTAAN, 2 000 EUROA

Kukkaniittyjen valmistelusta vastasi kunnassa kunnallis-
tekniikan liikelaitosjohtaja Marja-Riitta Vavuli-Kiviniemi.

Koska osallistuvan budjetoinnin tulos saatiin vasta
syksyllä 2023, ei kukkaniittyjä voitu istuttaa vuoden
2023 aikana. 

Näinpä tilaukset kukkasiemenistä tehtiin syksyn 2023
aikana ja varsinainen istutustyö tullaan tekemään 2024
vuoden puolella ja niityt ovat kuntalaisten ilona kesällä
2024.

Osallistuvalla budjetoinnilla tullaan toteumaan
kukkaniityt Kirkonkylälle sekä Ojanperänkankaalle.
Lisäksi kunta istuttaa kukkaniityt Halpa-Hallin lähistölle
sekä Tupokseen osallistuvan budjetoinnin ulkopuolella. 



KUKKANIITTYJÄ KUNTAAN - KUVIA KESÄLTÄ 2024

SELKÄSENTIE, KESÄ 2024KEDONPERÄNTIE, KESÄ 2024

TUPOKSEN NIITYT, TEHTY OSALLISTUVAN BUDJETOINNIN ULKOPUOLELLA. KESÄ 2024.



TULISTELUPAIKKA ALA-TEMMEKSELLE, 2 000 EUROA
Ala-Temmeksen tulistelupaikka sijoitettiin Ala-Temmeksellä Sykepuiston läheisyyteen. Sijainti Sykepuiston leikkipuiston
läheisyydessä mahdollistaa sen, että tulistelupaikalta nähdään puistossa leikkivät lapset samalla kuin tulistelupaikkaa
käytetään, taustoittaa Ala-Temmeksen tulistelupaikkaa kunnassa työstänyt puistopuutarhuri Sari Honka.

Tulistelupaikan suunnittelussa ja toteutuksessa tehtiin yhteistyötä Ala-Temmeksen kyläyhdistyksen ja kyläläisten kanssa.
Tulistelupaikka saatiin toteutettua hyvin kustannustehokkaasti, sillä kunnan varikolta löytyi nuotioon ylimääräinen tulisija,
joka saatiin käyttöön. Lisäksi leikkipuistoon löytyi uusiokäyttöön vanha katos.

- Teimme tulisijaan pieniä muutoksia, jotta sitä on mukavampi käyttää. Muutokset teki paikallinen yrittäjä Hannu
Suvanto, josta hänelle iso kiitos, kiittelee Honka.

Piippuosa ostettiin tulistelupaikkaan uutena. Lisäksi uutena tilattiin muovipleksit, jotka tullaan asentamaan lähiaikoina
katoksen seinille säiden niin salliessa. Pleksit sijoitellaan katoksessa olevien avoimien ikkuna-aukkojen suuntaisesti.

- Kyläläisiltä on tullut myönteistä palautetta ja kylällä on oltu tyytyväisiä siihen, että Ala-Temmekselle saatiin 
osallistuvan budjetoinnin kautta uutta. Yhteistyö kyläläisten kanssa on ollut tosi toimivaa, erityiskiitos 
Esko Pietilälle sekä muille aktiivisille, jotka autoitte tulistelupaikan toteutuksessa, päättää Honka.

Julkaistu kunnan verkkosivuilla 12.12.2023: https://www.liminka.fi/osallistuvalla-budjetoinnilla-toteutettiin-tulistelupaikka-ala-temmekselle/

https://www.liminka.fi/osallistuvalla-budjetoinnilla-toteutettiin-tulistelupaikka-ala-temmekselle/


TULISTELUPAIKKA ALA-TEMMEKSELLE, 2 000 EUROA

Julkaistu kunnan verkkosivuilla 12.12.2023: https://www.liminka.fi/osallistuvalla-budjetoinnilla-toteutettiin-tulistelupaikka-ala-temmekselle/

https://www.liminka.fi/osallistuvalla-budjetoinnilla-toteutettiin-tulistelupaikka-ala-temmekselle/


TUPOKSEN KUNTOSALIN SÄILYTYSRATKAISUJEN PARANTAMINEN, 1 000 EUROA

Tupoksen kuntosalin
säilytysratkaisuiden osalta
tilaukset tehtiin loppuvuodesta
2023. Syksyn aikana pyydettiin
tarjouksia muutamasta eri
paikasta ja tehtiin tilaukset. 

Tilaus sisälsi uusia
jumppamattoja ja mattotelineet,
palloja ja pallotelineet, Half rack
-kyykkyteline sekä muuta pientä
välineistöä kuten voimapyöriä ja
lukkoja tankoihin.


